UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kết thúc cách ly y tế vùng có dịch COVID-19
tại Tổ 6 - Phường Quang Trung - thành phố Kon Tum - tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21
tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát
hiệu quả dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y

tế vùng có dịch COVID-19”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5723/TTr-SYT ngày 06

tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc cách ly y tế vùng có dịch COVID-19, như sau:

- Địa điểm: Tổ 6, đường Hà Huy Tập, phường Quang Trung, thành phố
Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Thời gian đã cách ly y tế: Từ 0 giờ 00 phút, ngày 24/10/2021 đến 18h00,

ngày 06/11/2021.

- Lý do kết thúc cách ly y tế: Đã khoanh vùng, phong tỏa, khống chế triệt

để dịch COVID-19 tại vùng cách ly y tế và không còn khả năng lây lan dịch
bệnh ra cộng đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum có trách nhiệm tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ kết thúc cách ly y tế vùng có dịch COVID-19; tổng hợp, báo cáo
tình hình theo quy định và chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người dân

sau thời gian cách ly y tế vùng dịch; đồng thời tiếp tục thực hiện nghiêm công
tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn.

2. Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống
dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum và đơn vị liên quan khác căn cứ chức năng,

nhiệm vụ của mình để hỗ trợ, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người dân
sau thời gian cách ly y tế vùng có dịch.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở,

ngành, đơn vị: Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Giao thông vận tải;
Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Kon Tum và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (b/c);
- Bộ Y tế (b/c)
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan giúp việc Tỉnh ủy;
- Các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo và Trung tâm
chỉ huy phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh; Cổng
TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.PTP.

 CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2021-11-06T15:20:03+0700

		2021-11-06T15:29:12+0700

		2021-11-06T15:31:09+0700

		2021-11-06T15:31:09+0700

		2021-11-06T15:31:09+0700

		2021-11-06T15:31:09+0700

		2021-11-06T15:34:42+0700